
Администрация Волчно- Бурлинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

04.12. 2019 г.   №  20               с. Волчно - Бурлинское 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Волчно-Бурлинского сельсовета № 17 от 10.10.2012 г. (в редакции 

постановления  от 06.07.2015 г. № 42) «Об утверждении порядка разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в 

редакции Федерального закона от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ, постановлением 

Администрации края от 04.05.2011 г. № 243 «О порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг и исполнения государственных функций, а также 

проведения экспертизы их проектов» в редакции постановления 

Правительства Алтайского края от 28.06.2018 г. № 236, руководствуясь п. 21 

ст. 37 Устава муниципального образования Волчно- Бурлинский  сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Удовлетворить протест прокурора от 12.11.2019 г. № 85 на 

постановление администрации Волчно - Бурлинского сельсовета  от 

10.10.2012 г. № 17 (в редакции постановления  от 06.07.2015 г. № 42)  «Об 

утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг». 

2. Изложить п.п. «д» п. 2.2. Порядка в следующей редакции: 

«досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, 

многофункционального центра, организаций, привлекаемых 

уполномоченным многофункциональным центром в установленном 

законодательством порядке, а также их должностных лиц, государственных 

служащих, работников». 

3. Изложить первый абзац п. 2.7. Порядка в следующей редакции: «В 

разделе административного регламента, устанавливающего досудебный 

(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 

органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального 

центра, организаций, привлекаемых уполномоченным 

многофункциональным центром в установленном законодательством 



порядке, а также их должностных лиц, государственных служащих, 

работников, указываются: ». 

4. В пункте 2.4. Порядка после 7 абзаца дополнить абзацем: 

«представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 

от 17.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»». 

5. Абзац 14 пункта 2.4. Порядка дополнить предложением: «в случае 

внесения изменений в выданный по результатам предоставления 

государственной услуги документ, направленный на исправление ошибок, 

допущенных по вине органа и (или) должностного лица, 

многофункционального центра и (или) работника многофункционального 

центра, плата с заявителя не взимается. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

7. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

администрации сельсовета и разместить на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава  сельсовета                                                         В. Н. Коврижкин 


